
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N°  278    DEL    09/06/2011                             

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Fornitura sedia wc e doccia destinata ad assistito del Distretto 
di Oristano avente diritto ai sensi del D.M. 332/99 – Affidamento alla  Ditta 
Officine Ortopediche Dr. A. Incerpi s.r.l..  CIG ZC9006B8F9 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale  vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs 
n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n°415 del 01/04/2008 con il quale è stata nominata 
la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato e i successivi atti 
di conferma dell’incarico n° 173 del 06.11.2009 e n° 349 del 30.03.2010;

VISTA la  deliberazione  del  D.G.  N°  1146  del  14/11/2007,  con  la  quale  è  stato 
approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di  beni e servizi da eseguirsi in 
economia  e la successiva Deliberazione D.G. n. 411 del 12/03/2009   di adeguamento 
del medesimo Regolamento a seguito del giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. 
n. 5/2007;

VISTA la   nota  prot.  N°  3105177   in  data  08/04/20110   dell'Ufficio  Assistenza 
Protesica, relativa alla richiesta di acquisto di una sedia per wc e doccia  dotata delle 
caratteristiche riportate nella prescrizione del Direttore dell'U.O. Servizi di assistenza 
riabilitativa a soggetti disabili in data 29/03/2011, allegate alla presente sotto il n.1) 
per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  da  destinare  a  paziente  del  Distretto  di 
Oristano  avente diritto ai sensi dell'art. 2, lett. a),  del D.M. 332/99;

DATO ATTO  che l’importo della spesa presunta è inferiore a 5.000  euro;

DATO ATTO   che non è andata a buon la procedura avviata con nota  prot. 28754 
(MRS)  del  21/01/2011, con la  quale  è stato chiesto preventivo  di  spesa alle  ditte 
CO.SA.FA.CA. Coop a r.l., Officine Ortopediche Dr. A. Incerpi s.r.l., ORTHO SHOP s.a.s., 
ORTOSAN s.r.l.  e ORTSAN s.a.s, poiché  nessuno fra i  presidi  proposti  nelle offerte 
pervenute  entro il  termine indicato  nella  lettera di  invito (04/05/2011),   presentate 
dalle  ditte   CO.SA.FA.CA.  Coop  a  r.l.,  Officine  Ortopediche  Dr.  A.  Incerpi  s.r.l., 
ORTOSAN s.r.l.  e  ORTSAN s.a.s., è stato  ritenuto idoneo a soddisfare le esigenze 
dell'assistito, come da nota del Medico Specialista in data 18/05/2011,  allegata sotto il 
n. 2);

DATO ATTO   che  con nota  prot.  35341 (MRS)  del  19/05/2011  è  stato  chiesto 
preventivo di  spesa alle  ditte  CO.SA.FA.CA. Coop a r.l.,  Officine Ortopediche Dr. A. 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°       278          del  09/06/2011

 

                                   Pag. 1 di 3



Incerpi s.r.l., ORTHO SHOP s.a.s.,  ORTOSAN s.r.l. e ORTSAN s.a.s.;

DATO ATTO  che entro il termine indicato nella lettera di invito (25/05/2011) hanno 
presentato offerta le ditte  CO.SA.FA.CA. Coop a r.l., Officine Ortopediche Dr. A. Incerpi 
s.r.l. e  ORTSAN s.a.s., pervenute rispettivamente in data 20/05/2011,  23/05/2011, 
24/05/2011 e  acquisite al protocollo ai nn. 36078, 36079 e 36330;

VISTO  il prospetto comparativo delle offerte, allegato sotto il n. 3), dal quale si rileva 
che il prezzo più basso è quello offerto dalla Ditta Officine Ortopediche Dr. A. Incepri 
s.r.l.;

 
DATO ATTO  che con nota 3185466 in data 31/05/2011, le offerte  soprarichiamate 
sono state trasmesse all'Ufficio Assistenza Protesica per la valutazione di conformità;

VISTO il  parere  di  conformità  del  Responsabile  dell'U.O.  Servizi  di  assistenza 
riabilitativa a soggetti disabili in data 07/06/2011, allegato alla presente sotto il n. 4), 
dal quale si rileva che il presidio ritenuto ottimale è quello offerto dalla  Ditta Officine 
Ortopediche Dr. A. Incepri s.r.l. al prezzo più basso (Chinesport cod. 01555);

RITENUTO di affidare alla Ditta Officine Ortopediche Dr. A. Incepri s.r.l.  la fornitura 
della sedia per wc e doccia  cod. 01555 della Chinesport, riconducibile per omogeneità 
funzionale al cod. ISO 09.12.03.103, per la spesa di € 799,00, IVA esclusa;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di affidare alla  Ditta Officine Ortopediche Dr. A. Incepri s.r.l.– la fornitura di n. 1 
sedia per wc e doccia (codice areas 91857)   cod. 01555 della Chinesport  di 
cui  all'offerta  in  data 23/05/2011,  riconducibile  per  omogeneità  funzionale  al 
cod. ISO 09.12.03.103 e destinata  a paziente di questa ASL  avente diritto ai 
sensi dell'art. 2, lett. a),  del D.M. 332/99, al prezzo di  € 799,00, IVA esclusa,  

2. Di autorizzare la spesa complessiva di  euro  830,96,  IVA compresa sul  conto 
economico  0502020501   ”Acquisti  di  prestazioni  di  assistenza  protesica”  del 
Bilancio Esercizio 2011 (autorizzazione di spesa n. 462/2011 sub 29) e  sul 
centro di costo 5AAB02EE2;

3. Di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  del  mandato  di  pagamento  a 
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

4. Di trasmettere  copia della  presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al 
Servizio  Affari  Generali,  al  Servizio  Bilancio,   alla  Direzione  Generale  e   al 
Servizio Assistenza Protesica del Distretto. 

Oristano,   li    09/06/2011                  Il Direttore del Servizio Provveditorato
                  D.ssa Maria Gesuina Demurtas

                                                        
Il Collaboratore Istruttore 
Maria Rosa Setzu 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°       278          del  09/06/2011

 

                                   Pag. 2 di 3



Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

_______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°       278          del  09/06/2011

 

                                   Pag. 3 di 3


